

Kampanjejournalistikk av rikskringkastingen

Det er selsomt å se NRK-Dagsrevyen om dagen, der de aktivt forsøker å gjøre årsaken til problemet til løsningen. Det er en totalt feilslått Energipolitikk i Norge og Europa som har gjort at store deler av de inntil nylig velstående og velfungerende europeiske landene nå har fått ledere og medier som tror det går an å skifte ut energiformer som virker med former som ikke virker, uten at det får konsekvenser.

Jeg anbefaler alle å følge [Jan Emblemsvåg - innlegg og kommentarer](#). Der er det jevnlig oppdateringer om det dysfunksjonelle energisystemet og ikke minst prislappen på det. Det er astronomiske summer som av statlige felleskasser nå pøses inn i bunnløse sluk av Energiwender og grønne skifter, penger brukt rett og slett på å ødelegge energiforsyningsystemet vårt.

Nå kom meldingen om at tyskerne advarer om brudd på eksporten i vinter, altså fra tysk side. Så mye om solidariteten. Det er jo kanskje litt å se på som oksygenmaske i fly, «ta på din egen maske før du fester på andre». Strøm er basisvare, kritisk infrastruktur, det er livsviktig. Før du dekker eget behov, kan du ikke ta deg av andre.

I dette er Norge ekstra utsatt, for vi har ingen mulighet til å skaffe mer regnvann uten ved å vente. Samtlige andre land kan skaffe mer brensel, og de fleste kan også fyre opp nedlagte varmekraftverk.

Dette har vi brukt 27 000 milliarder kroner på, ifølge tall fra Emblemsvåg. Vi har for denne summen «forbedret» energimiksen med tre prosentpoeng.

Det er i denne, og KUN denne, sammenheng vi må se energiminister Terje Lid Aaslands uttalelse om at «Vi ønsker å bidra til at alle er bevisste i bruken av energi».

Vi kan jo spørre om det også gjelder de som har det som jobb?

Norge har med de sju andre landene i Nord-Europa vi utveksler med sendt 18,5 TWh energi ut så langt i år, og fått 10,1 TWh inn. Mellom 4 og 5 % er blitt borte på veien. Varmetap. Det er over 1,1 TWh, eller 1,1 mrd KWh. Dette er varmen på kontoret ditt og i huset ditt. Det som kunne blitt brukt til å varme opp deg og dine, blir brukt til å varme opp havbunnen.

Regjeringen, som ønsker å bidra til at alle er bevisste i bruken av energi, planlegger sammen med Statnett og den øvrige delen av forvaltningen å kvitte seg med alt norsk kraftoverskudd innen fem år. De planlegger stortilt sløsing, og de betaler hundrevis av millioner til enkeltprosjekter som i søknaden bruker ordet «grønt» og lover å bruke enormt store mengder elektrisk energi.

Jeg har fra kartene til [Bård S. Solem](#) lagt ved kun industrialiseringen på land, 16 TWh skal det gå med der. Det er nesten hele kraftoverskuddet, bare det. Kraftoverskuddet i fjor var 17,5 TWh (men da overproduerte vi også, for å eksportere kraft og tappe magasin, produserte 157,2 TWh når tilsiget i magasinene var 119,8 TWh). Så kommer elektrifisering av sokkelen, datasenter, batterifabriker, hydrogen og det ene prosjektet villere enn det andre.

De skal «elektrifisere» Melkøya. Er det 5 TWh det kommer til å ta? Det meste av kraftoverskuddet i NO4, hele Svartisen, Norges nest største vannmagasin, til ett – 1 – ett prosjekt.

Og dette er fra en elmiks, der den grønne delen av den allerede er solgt flere ganger. Aluminiumsprodusenten Alcoa tar jo vindkraften på Kvaløya, Øyfjellet og Guleslettene (!), med milliarder av kroner i underskuddsgaranti.

München by tar storparten av vindkraftproduksjonen i Trøndelag, gjennom sitt kommunale selskap Stadtwerke München, og sameierskapet med Trønderenergi, og den tyske byen som majoritetseier.

Opprinnelsesgarantier selger vi også. Ja, og så eksporterer vi jo krafta i stor stil, og mottar skitten europeisk kraft bestående av gass og svartkull og brunkull tilbake. I september var elmiksen i Tyskland 384 gCO₂eq/KWh, langt, langt mer enn det EU godtar i sin virkelighetsfjerne «taksonomi».

De overstyrer fysikkens og naturens lover med vedtak.

Konsekvensene får de, og vi, i fleisen. Det er uten sidestykke i vår moderne historie at siviliserte land så til de grader greier å ødelegge egen energiforsyning, og betale så mye penger for det på toppen. Tankene går til storstilte prosjekt i gamle Sovjetunionen og Kina, også der var det resultatene på papiret og i skryttalene som gjaldt, at virkeligheten ikke hang sammen ble glatt ignorert. Der gikk millioner av liv tapt, det greier vi sannsynligvis å unngå, men en alvorlig svekkelse av verdens - ennå - ledende demokratier, det er vi midt inne i.

Noe av årsaken skyldes jo at vi – helt merkelig – har gitt slipp på noen av demokratiets virkemidler, en åpen og opplyst debatt. Sånn kan statskanalen NRK med flaggskipet Dagsrevyen lire av seg retoriske blødmere som «Stadig flere er for å bygge vindkraft på land», med en henvisning til en trend som gikk fra 40 %, til 30 % til 32 % til 37 %, år for år. Dette er «stadig flere», og til den abstrakte størrelsen «vindkraft på land».

Sånn kan en fagdirektør fra UiB stå og si «Vindkraft på land er billig å bygge ut» (husk 27 000 mrd!), uten motstemmer til å korrigere. Det er svindyrt å bygge ut vindkraft både på land og på vann, det er bare det at vindkraftselskapene selv ikke tar kostnadene, de veltes over på oss forbrukere, på fellesskapet.

Det er ikke mulig å peke på noe land i verden nå eller historisk med utstrakt bruk av vindkraft i energiforsyningssystemet, og billig strøm. Det finnes ikke. Derimot er det veldig lett å peke på land med stort innslag av vindkraft, og erfaringer med linjesammenbrudd, blackout og nær blackout. Ustabil energiproduksjon som vindkraft og solkraft er en kolossal belastning for nettet, som må være i perfekt balanse hvert millisekund. Det må være like stor produksjon som forbruk, og frekvensen i nettet må være 50 Hz. Hele tiden. Ingen forklarer dette som Jan Blomgren i Sverige, se videoene hans.

Vindkraftstuntet til NRK kom rett etter at de hadde vist «desperate hytteeiere» som kjøpte varmpumpe, og Stortingspolitikere som gikk med på å ha det kaldere på kontorene sine. Det blir forsøkt skapt et massivt inntrykk av at vi har for lite strøm, at vi må fryse og plages, og at vi i tillegg må ødelegge fellesarealene våre med vindkraft fremover i en veldig fart. Dette er kampanjejournalistikk.

Heldigvis er folk opplyst og kan lese og kan tenke, det er ikke sånn som i gamle Sovjetunionen og Kina at tenkning var forbundet med livsfare, det gjaldt bare å etterplapre ledelsen og systemet. Sånn er det ikke helt blitt hos oss ennå.

Men det er forunderlig hvor mange som kan finne på å si setninger som at «vi må bli mer bevisste på bruken av energi» i det ene øyeblikket, og så bygge hydrogenproduksjon på statlige subsidier det neste. Det ene øyeblikket si vi må spare, det neste si vi må bygge ut «mer kraft og mer nett». Det er noe alvorlig i veien med selve systemet, når motstemmer er så undertrykket, og hele vårt statsapparat inkludert mediene arbeider så hardt for å ødelegge energiforsyningen vår med vindkraft på fellesskapets regning.

Man skulle tro det var noen som påvirket dem. Hvem styrer Norge?



[Www.motvind.org](http://www.motvind.org)

[Www.energiognatur.no](http://www.energiognatur.no)

Motvind Norge